
Wanda (Schokoladenbrot) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Menge Zutaten Zubereitung 
250 g 
250 g 
6  
250 g 
1 TL 
1 Msp. 
200 g 
100 g 
200 g 
50 g 

Butter, weich 
Zucker  
Eier 
Nüsse, gerieben 
Zimt 
Gemahlene Nelken 
Geriebene Schokolade 
Mehl 
Vollmilchkuvertüre 
Weiße Kuvertüre 

schaumig rühren 
Zucker abwechselnd mit den Eiern  
zugeben 
 
alles zugeben und verrühren 
 
Teig auf ein Blech streichen und 
bei 180 °C 15-20 Minuten 
hellbraun backen! 
Im Wasserbad schmelzen und auf 
den lauwarmen Kuchen streichen, 
mit weißer Kuvertüre verzieren 
und abkühlen lassen. Mit Hilfe des 
Backofengitters kleine Quadrate 
oder Rechtecke schneiden. 

 


